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Produktinformationen Datum:26.02.2014 

Artikelnummer 9004 

Artikelbezeichnung Mushroom-Mais, 22,68kg 

2 Produktbeschreibung 

Mais-Rohware 

Sensorische Merkmale 

Aussehen, Struktur, Farbe: 

Rohware in Papiersack lose verpackt 

Geschmack: 

neutral 

Geruch: 

neutral 

3 Inhaltsstoffe (Zutatenliste) 

100% Mais – FREI VON ZUSATZSTOFFEN 

4 Anwendungshinweis 

Mais zur Herstellung von Popcorn 

5 Nährwertangaben (Basis 100g) 

Brennwert pro 100g 

1587,6kJ, 375,8kcal 

Proteine 

10,2g 

Kohlenhydrate 

70,9g 



- davon Zucker 

1,4g 

Fette 

3,4g 

- davon gesättigte Fettsäuren 

0,62g 

Ballaststoffe 

10,5g 

Salz 

2,9g 
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6 Allergene / Unverträglichkeitserregende Substanzen gem. Richtlinie 2007/68/EG 

Bezeichnung Ja Nein Spuren Zutat 

Ei oder Ei-Erzeugnisse 

x 

Soja oder Soja-Erzeugnisse 

x 

Erdnüsse oder Erdnuss-Erzeugnisse 

x 

Schalenfrüchte oder Schalenfrucht-Erzeugnisse 

x 

Milch oder Milch-Erzeugnisse (einschl. Laktose) 

x 

Fisch und Fisch-Erzeugnisse 

x 

Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse 

x 

Gluten haltige Getreide und Getreide-Erzeugnisse 

x 

Schwefeldioxid u. Sulfite (mehr als 10mg / kg od. 10mg / l, SO² Angabe) 

x 



Sellerie oder Sellerie-Erzeugnisse 

x 

Senf oder Senf-Erzeugnisse 

x 

Sesamen oder Sesamen-Erzeugnisse 

x 

Weichtiere 

x 

Lupinen 

x 

7 Allergene gemäß ALBA-Liste 

Bezeichnung Ja Nein Spuren Zutat 

Kuhmilcheiweiß 

x 

Laktose 

x 

Hühner-Ei 

x 

Soja-Eiweiß 

x 

Soja-Öl 

x 

Gluten 

x 

Weizen 

x 

Roggen 

x 

Rind 

x 

Schwein 

x 

Huhn 

x 



Fisch oder Fisch-Erzeugnisse 

x 

Krebs- und Schalentiere 

x 

Mais 

x 

Kakao 

x 

Hefe 

x 

Hülsenfrüchte 

x 

Nuss 

x 

Nuss-Öl 

x 

Erdnuss 

x 

Erdnuss-Öl 

x 

Sesam 

x 
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7 Allergene gemäß ALBA-Liste 

Bezeichnung Ja Nein Spuren Zutat 

Sesam-Öl 

x 

Glutamat 

x 

Sulfit (E220 - E228) 

x 



Benzoesäure und PHB (E210 - E219) 

x 

Tartrazin (E102) 

x 

Zimt 

x 

Vanillin 

x 

Koriander 

x 

Sellerie 

x 

Doldenblütler 

x 

AZO-Farbstoffe 

x 

8 Mikrobilogische Daten 

Ochratoxin 

<3,0ppb 

Aflatoxin B1 

<2,0ppb 

Aflatoxin total 

<4,0ppb 

Fumonisine 

<1000,0ppb 

Desoxynivalenol 

<750,0ppb 

Zearalenon 

<100,0ppb 

9 Gentechnik 

Der Hersteller garantiert, dass für das vorliegende Produkt kein gentechnisch verändertes Material verwendet wurde. 

10 Verpackung / Gewicht 

Verpackungsmaterial 

Papiersack, 22,68kg 



Menge pro VPE 

- 

Menge pro Transporteinheit 

- 

11 Haltbarkeit / Lagerung 

Mindesthaltbarkeit (MHD) 

9 Monate 

Lagerbedingungen 

Kühl und trocken 
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Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten. 


